
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATAActa de Apertura 115/2025

115/2025

ACTA DE APERTURA

DATOS GENERALES
Nro. acta apertura: 115/2025

Fecha y hora de inicio: 16/05/2025 09:00 hs.

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Av. 7 N° 776, LA PLATA, Buenos AiresLugar acto de apertura:

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo y Número: Licitación Pública 8/2025

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP : 100-7413/2025

Adquisicion de equipos de aire acondicionadoObjeto de la contratación:

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido DependenciaNombre

FalcomerAlicia Graciela Directora de Compras y Contrataciones

PERSONAS PRESENTES

Nombre Apellido Institución

YaneAnalia Intermepro S.A

03/06/2025Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 3



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATAActa de Apertura 115/2025

Nombre Apellido Institución

LozaAlejandra Construyo al Costo SRL

En AV. 7 N° 776, LA PLATA, BUENOS AIRES, a los 16 días del mes de Mayo de 2025,
siendo  las  09:00  horas,  se  reúnen  en  la  oficina  DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  Y
LICITACIONES los funcionarios asignados para realizar el presente acto y los interesados en
presenciarlo, con el objeto de proceder a realizar la apertura de los sobres que contienen las
propuestas con motivo del llamado de referencia.

Oferente Monto de ofertaNro.
orden

Leídas las ofertas, se transcriben los datos obtenidos:

Forma y monto de garantía

CHIALVO VALERIA VIVIANA
Sin observaciones.

1 79.160.000,00$
Pesos argentinos 4.900.000,00

Seguro de caución
$

Jimena Pérez
Sin observaciones.

2 104.097.408,00$
Pesos argentinos 5.204.900,00

Seguro de caución
$

Construyo al Costo SRL
Sin observaciones.

3 71.360.000,00$
Pesos argentinos 3.600.000,00

Seguro de caución
$

ABC LATINOAMERICANA DE
COMERCIALIZACION SA
Sin observaciones.

4 114.916.840,00$
Pesos argentinos 5.800.000,00

Seguro de caución
$

INTERMEPRO S.A
Observaciones: Cotiza dos alternativas

5 89.443.872,00$
Pesos argentinos 8.100.000,00

Seguro de caución
$

Galk Instalaciones S.A
Sin observaciones.

6 81.004.600,00$
Pesos argentinos 5.100.000,00

Seguro de caución
$

ACEBAL PAOLA
Sin observaciones.

7 118.024.400,00$
Pesos argentinos 5.901.221,50

Seguro de caución
$

B P INSTALACIONES .SA
Sin observaciones.

8 82.834.780,00$
Pesos argentinos 4.500.000,00

Seguro de caución
$

03/06/2025Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 3



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATAActa de Apertura 115/2025

Oferente Monto de ofertaNro.
orden

Leídas las ofertas, se transcriben los datos obtenidos:

Forma y monto de garantía

CLIMACENTRAL S.A
Sin observaciones.

9 84.532.400,00$
Pesos argentinos 4.500.000,00

Seguro de caución
$

GAME SA
Sin observaciones.

10 87.912.000,00$
Pesos argentinos 4.500.000,00

Seguro de caución
$

03/06/2025Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 3 de 3


